АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2024 г.  № 104                                                                   с. Новокиевка
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области утвержденные постановлением Администрации Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области № 80 от 04.07.2022 г.  № 80 «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Новокиевского сельского поселения от 31.07.2024 года № 94 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки на территории Новокиевского сельского поселения», учитывая протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, руководствуясь Уставом Новокиевского сельского поселения, администрация Новокиевского сельского поселения
                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Внести изменения в постановление Администрации Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 04.07.2022 г.  № 80 «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» следующие изменения:
      2. В части III. Градостроительные регламенты, в разделе «Зона животноводства и объектов сельскохозяйственного производства (СХЗ)», таблицу 1. Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, изложить в следующей редакции:
ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	КОД
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

.
	1.15
	Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков – 0,04-30,0 га.

Минимальный отступ от красной линии – 5 м.

Минимальный отступ от границы земельного участка не менее 3 м.

Высота – до 10 м.

Максимальный процент застройки – 65%

Иные предельные параметры разрешенного строительства:

Минимальная плотность застройки – 50%

	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	1.18
	Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков – 0,02-10,0 га.

Минимальный отступ от красной линии – 5 м.

Минимальный отступ от границы земельного участка не менее 3 м.

Высота – до 10 м.

Максимальный процент застройки – 65%

Иные предельные параметры разрешенного строительства:

Минимальная плотность застройки – 50%

	Склады
	6.9
	Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков – 0,02-0,4 га.

Минимальный отступ от красной линии – 5 м.

Минимальный отступ от границы земельного участка не менее 3 м.

Высота – до 6 м.

Максимальный процент застройки – 50%
	Не допускается размещать склады сырья и полупродуктов для фармацевтических предприятий, оптовые склады продовольственного сырья и пищевых продуктов в санитарно-защитной зоне и на территории объектов других отраслей промышленности

	Служебные гаражи
	4.9
	Минимальный отступ от красной линии – 5 м.

Минимальный отступ от границы земельного участка не менее 3 м

Этажность – 2 эт.

	Животноводство
	1.7
	Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков – 0,04-10,0 га.

Минимальный отступ от красной линии – 5 м.

Минимальный отступ от границы земельного участка не менее 3 м.

Высота – до 10 м.

Максимальный процент застройки – 65%

Иные предельные параметры разрешенного строительства:

Минимальная плотность застройки – 25%

	Растениеводство
Овощеводство
	1.1

1.3
	Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков – 0,04-10,0 га.

Минимальный отступ от красной линии – 5 м.

Минимальный отступ от границы земельного участка не менее 3 м.

Высота – до 5 м.

Максимальный процент застройки – 65% (при наличии теплиц)

Иные предельные параметры разрешенного строительства:

Минимальная плотность застройки – 30%
	Запрет на возведение объектов капитального строительства

	Коммунальное обслуживание
	3.1
	Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков – 0,02-0,4 га.

Минимальный отступ от красной линии – 5 м.

Минимальный отступ от границы земельного участка не менее 3 м.

Этажность - 1 эт.

Максимальный процент застройки – 50%
	Не допускается размещение объектов, требующих установления санитарно – защитных зон.

	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0

          3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетени «Новокиевский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Любинского муниципального района Омской области в сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения                                            Н.А. Романова